

N:o 65.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 11 maj 1888.  
 — — — — Andra Kammaren den 11 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående regleringen af utgifterna under riksstatens nionde hufvudtitel, omfattande anslagen till pensions- och indragningsstaterna.*

(Statsutskottets utlåtanden n:is 9, 10, och 49 samt memorial n:is 47, 48 och 59.)

Till Konungen.

### **Pensionsstaten.**

1:o. Beträffande denna stat har Eders Kongl. Maj:t i statsverkspropositionen vid punkterna 1 och 2 af denna hufvudtitel erinrat, att Eders Kongl. Maj:t i särskild till Riksdagen aflåten proposition af den 31 december 1887 föreslagit dels angående anslagstiteln: *bidrag till folkskolelärares pensionering* att, för beredande af pension från folkskolelärares pensionsinrättning för de vid denna pensionsinrättning samt folkskolelärares enke- och pupillkassa äfvensom lärarnes vid elementarläroverken enke- och pupillkassa anstälde tjänstemän och vaktmästare, det såsom bidrag till folkskolelärares pensionering för närvarande utgående belopp, 356,500 kronor, måtte höjas till 357,427 kronor, eller med 927 kronor;

dels ock beträffande anslagstiteln: *bidrag till pensionering af enkor och barn efter lärare vid allmänna läroverk, pedagogier, seminarier m. m.* att, för beredande af pension åt bemälda tjänstemäns och vaktmästares enkor och barn, det såsom bidrag till pensionering af enkor och barn efter lärare vid allmänna läroverk, pedagogier, seminarier m. m. för närvarande utgående belopp, 68,471 kronor, måtte höjas till 68,816 kronor, eller med 345 kronor.

Beträffande Eders Kongl. Maj:ts sistnämnda proposition i dess helhet kommer Riksdagen att meddela sitt beslut i särskild skrifvelse.

### Allmänna indragningsstaten.

I öfverensstämmelse med hvad Eders Kongl. Maj:t i statsverkspropositionen föreslagit har Riksdagen medgifvit:

2:o) att landshöfdingen i Kalmar län *Gustaf Jakob Edelstam* må från och med månaden näst efter den, hvarunder han med pension från civilstatens pensionsinrättning erhåller afsked från landshöfdingeembetet, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta fyllnadspension till så stort belopp, att detta tillsammans med pensionen från nämnda inrättning utgör 6,000 kronor, eller 3,600 kronor årligen.

3:o) att länsmanen i Skånings härads norra distrikt *Axel Albert Moberg*, må från och med månaden näst efter den, hvarunder han erhåller afsked från tjensten, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 900 kronor.

4:o) att kommissions- och storskifteslandtmätaren i Kopparbergs län *Knut Leopold Bladin*, må berättigas att från och med månaden näst efter den, hvarunder afsked från kommissionslandtmätarebefattningen varder honom meddeladt, uppföras å allmänna indragningsstaten till åtnjutande af en utaf de för kommissionslandtmätare bestämda högre pensioner å 1,600 kronor om året; och

5:o) att expropriationslandtmätaren vid statens jernvägsbyggnader och statens jernvägstrafik, kaptenen i armén *Oscar Theodor Lundberg* må, med bibehållande af den fyllnadspension, som han från arméns pensionskassa för närvarande uppbär, från och med månaden näst efter den, hvarunder han varder från sin anställning såsom expropriationslandtmätare vid statens jernvägar entledigad, under sin återstående lifstid åtnjuta pension å allmänna indragningsstaten till belopp af 1,200 kronor årligen.

6:o) Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att *chefen för Sveriges geologiska undersökning* och de vid undersökningen anstälde *geologer* måtte, den förre vid 65 lefnadsår och efter 35 års anställning i statens tjänst samt geologerne vid 60 lefnadsår och efter 30 års verksamhet vid undersökningen, ega att efter erhållet afsked komma i åtnjutande af pension å allmänna indragningsstaten, samt att denna pension måtte utgå för chefen med 5,000 kronor och för geologerna med aflöningsens hela belopp, derest denna utgjorde 3,000 kronor eller derunder, men med 80 procent af aflöningen, om denna öfverstege 3,000 kronor, dock med iakttagande att den, som i årlig aflöning

åtnjöte öfver 3,000 kronor, men mindre än 3,750 kronor, undfinge pension till belopp af 3,000 kronor.

Såsom af statsrådsprotokollet öfver civilärenden den 22 december 1887 synes, har statsrådet och chefen för civildepartementet ansett, att den omständigheten att aflöningen till personalen vid geologiska undersökningen utginge å extra stat icke borde utgöra något hinder för den ifrågasatta pensionsrättens beviljande, samt i detta afseende erinrat, att för storskiftes- och afvittringslandtmätares aflöning, hvilken för det öfvervägande flertalet förnämligast utgjordes af arfvode efter taxa, det å ordinarie stat till belopp af 63,000 kronor uppförda anslag till skiften och afvittringar voro alldeles otillräckligt, hvarför för dessa tjenstemäns aflönande det af Riksdagen å extra stat anvisade anslaget till fullföljande af storskiftes- och afvittringsarbetena jemväl måste anlitas, samt att, hvad kommissionslandtmätare anginge, dessa icke alls åtnjöte någon aflöning af statsmedel.

Af den omständigheten, att Riksdagen medgifvit ett visst antal kommissionslandtmätare pension, har Riksdagen ansett icke följa, att Riksdagen bör bevilja den föreslagna pensionsrätten för personalen vid geologiska undersökningen. Ty kommissionslandtmätarne äro, oaktadt de icke hafva aflöning af statsmedel, statens embetsmän med kongl. fullmägt å sina tjänster, hvar emot nämnda personal icke innehar en sådan ställning. Denna personals fortfarande verksamhet i statens tjänst är nemligen beroende af årligt beviljande af det till dess aflöning anvisade extra anslag. Men att detta anslag från början uppförts å extra stat synes utvisa, att anslagsbehovet ansetts vara af mera tillfällig beskaffenhet.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har därför icke af Riksdagen bifallits.

7:o) Med anledning af derom utaf afdelningschefen vid generalstabens topografiska afdelning, på anhållan af kommissionslandtmätaren och kartografen vid allmänna ekonomiska kartverket *Jonas Patrik Ljungström* gjord framställning har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att *Ljungström* måtte från och med månaden näst efter den, hvarunder han från sina befattningar såsom kartograf och kommissionslandtmätare afginge, under sin återstående lifstid åtnjuta från allmänna indragningsstaten pension till så stort belopp, att detta, tillhoppa med den pension från civilstatens pensionsinrättning, 600 kronor, hvartill han såsom kommissionslandtmätare kunde blifva berättigad, uppginge till 2,000 kronor, eller 1,400 kronor årligen.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har Riksdagen bifallit.

8:o) På derom af väg- och vattenbyggnadsstyrelsen gjord framställning har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att en hvar af nedannämnde, vid statens jernvägsbyggnader anstälde tjenstemän måtte från och med månaden näst efter den, hvarunder han entledigades från anställning vid nämnda jernvägs-

byggnader, åtnjuta från allmänna indragningsstaten årlig pension under sin återstående lifstid till följande belopp:

a) materialförvaltaren <i>Bernhard Fredriksson</i> ..	2,400	kronor
b) materialförvaltaren <i>Gustaf Heurlin</i> .....	1,800	„
c) kassören <i>Albert Beckmann</i> .....	1,500	„
d) nivellören <i>Otto Hjalmar Leonard Littke</i> ..	1,500	„
och e) ombudsmannen <i>Johan Olof Emil Gustaf Olai</i> .....	2,500	„

Då ifrågavarande tjänstemän sjelfve icke medverkat till sin framtida pensionering och åtminstone de fleste icke kunna anses vara af sjukdom alldeles oförmögne att bidra till sitt lifsuppehälle, har Riksdagen ansett, att de af Eders Kongl. Maj:t äskade pensionsbeloppen skäligen böra nedsättas, för Fredriksson till 1,800 kronor, för Heurlin till 1,500 kronor, för Beckmann till 1,000 kronor, för Littke till 1,000 kronor och för Olai till 2,000 kronor, hvarför Riksdagen på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning, att en hvar af nedannämnde, vid statens jernvägsbyggnader anstälde tjänstemän må från och med månaden näst efter den, hvarunder han entledigas från anställning vid nämnda jernvägsbyggnader, åtnjuta från allmänna indragningsstaten årlig pension under sin återstående lifstid till följande belopp: materialförvaltaren Bernhard Fredriksson 1,800 kronor, materialförvaltaren Gustaf Heurlin 1,500 kronor, kassören Albert Beckmann 1,000 kronor, nivellören Otto Hjalmar Leonard Littke, 1,000 kronor och ombudsmannen Johan Olof Emil Gustaf Olai 2,000 kronor.

9:o) Eders Kongl. Maj:t har vidare föreslagit, att åt kassören och bokhållaren i väg- och vattenbyggnadsstyrelsen *Karl Söderholm* och vaktmästaren vid samma styrelse *Claes Forsberg* måtte å allmänna indragningsstaten uppföras årliga pensioner till belopp af 3,000 kronor för Söderholm och 800 kronor för Forsberg, att utgå från och med månaden näst efter den, hvarunder de från sina nu innehafvande befattningar erhöle entledigande, dock att, derest Söderholm eller Forsberg framdeles skulle erhålla anställning å rikets stat, hans pensionsbelopp skulle minskas med ett belopp, motsvarande den nya aflöningen, eller, om denna uppginge till samma eller högre belopp, upphöra att utgå.

Då Riksdagen godkänt Eders Kongl. Maj:ts förslag om öfverflyttning af tillsynen öfver statens jernvägsbyggnader från väg- och vattenbyggnadsstyrelsen till styrelsen för statens jernvägstrafik samt till följd deraf Söderholm och Forsberg utan något sitt förvällande komma att entledigas från sina innehafvande anställningar, har Riksdagen i likhet med Eders Kongl. Maj:t, ansett det vara billigt, att åt bemälda personer efter deras mångåriga arbete i statens tjänst beredes något understöd; men enär de hvarken af sjukdom eller framskriden ålder äro oförmögne att, äfven om de icke erhålla ny

anställning i statens tjänst, annorledes bidraga till sin utkomst, håller Riksdagen före, att de af Eders Kongl. Maj:t föreslagna pensionsbeloppen skäligen böra nedsättas, för Söderholm till 2,000 kronor och för Forsberg till 600 kronor.

Riksdagen har alltså på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning, att Riksdagen medgifvit, att åt kassören och bokhållaren i väg- och vattenbyggnadsstyrelsen Carl Söderholm må å allmänna indragningsstaten uppföras en årlig pension till belopp af 2,000 kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, hvarunder han från sin nu innehafvande befattning erhåller entledigande, dock att, derest Söderholm framdeles skulle erhålla anställning å rikets stat, hans pensionsbelopp skall minskas med ett belopp, motsvarande den nya aflöningen, eller, om denna uppgår till samma eller högre belopp, upphöra att utgå; och att åt vaktmästaren vid väg- och vattenbyggnadsstyrelsen Claes Forsberg må å allmänna indragningsstaten uppföras en årlig pension till belopp af 600 kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, hvarunder han från sin nu innehafvande befattning erhåller entledigande, dock att, derest Forsberg framdeles skulle erhålla anställning å rikets stat, hans pensionsbelopp skall minskas med ett belopp, motsvarande den nya aflöningen, eller, om denna uppgår till samma eller högre belopp, upphöra att utgå.

10:o) På derom gjord ansökning har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att rektorn vid allmänna läroverket i Malmö *Carl Ludvig Wählin* måtte från och med den 1 maj 1889 under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 4,000 kronor.

Då tillfredsställande utredning saknas, om och i hvad mån Wählin, hvilken såsom rektor vid allmänna läroverket i Malmö icke innehar ordinarie anställning i rikets tjänst, må vara till pension berättigad och Wählin, enligt hvad känt är, af sin berörda rektorsbefattning åtnjutit betydliga inkomster, vida öfverstigande den vanliga aflöningen för rektorer, har Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning icke vunnit Riksdagens bifall.

11:o) På derom af adjunkten vid allmänna läroverket i Luleå *Anders Johan Häggmark* gjord, af domkapitlet i Hernösand öfverlemnad ansökning har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att Häggmark måtte från och med månaden näst efter den, i hvilken afsked honom beviljades, för sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 1,875 kronor.

Hvad Eders Kongl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit har Riksdagen bifallit.

12:o) Vidare har Eders Kongl. Maj:t på derom gjord ansökning föreslagit, att gymnastikläraren vid allmänna läroverket i Halmstad *Anders Ludvig Elfström* måtte från och med månaden näst efter den, i hvilken afsked ho-

nom beviljades, för sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 1,125 kronor.

Då det icke torde möta någon svårighet att, derest Elfströms i statsrådsprotokollet öfver ecklesiastikärenden den 22 december 1887 omförmälda helsotillstånd icke skulle förbättras, mot ett jemförelsevis obetydligt arfvode med skicklig vikarie tillsvidare upprätthålla tjensten, har Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning icke af Riksdagen bifallits.

13:o) Med anledning af derom gjord ansökning har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att läraren i musik och sång vid folkskolelärareseminariet i Lund *August Reinhold Nylander* måtte från och med månaden näst efter den, i hvilken afsked från nämnda befattning honom beviljades, för sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 1,000 kronor.

I likhet med Eders Kongl. Maj:t är Riksdagen af den mening att pension bör beredas Nylander, men då dennes lön utgör 1,000 kronor, har Riksdagen ansett att den årliga pensionen icke bör bestämmas till högre belopp än att, såsom i dylika fall tillförene egt rum, detsamma motsvarar tre fjerdedelar af lönen, eller 750 kronor.

Riksdagen har därför på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning, att läraren i musik och sång vid folkskolelärareseminariet i Lund *August Reinhold Nylander* må från och med månaden näst efter den, i hvilken afsked från nämnda befattning honom beviljas, för sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 750 kronor.

14:o) Med anledning af derom utaf styrelsen för tekniska högskolan gjord hemställan har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att läraren i verkstadsarbete vid tekniska högskolan *Carl Johan Wallentin* måtte från och med månaden näst efter den, hvarunder han från sin befattning vid tekniska högskolan afginge, för sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 1,000 kronor.

Enär Wallentin, enligt hvad af statsrådsprotokollet öfver ecklesiastikärenden den 22 december 1887 synes framgå, icke är helt och hållet i saknad af egna medel, har Riksdagen ansett att det af Eders Kongl. Maj:t för honom äskade pensionsbeloppet skäligen bör nedsättas till 600 kronor, hvarför Riksdagen på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning, att läraren i verkstadsarbete vid tekniska högskolan *Carl Johan Wallentin* må från och med månaden näst efter den, hvarunder han från sin befattning vid tekniska högskolan afgår, för sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 600 kronor.

I öfverensstämmelse med hvad Eders Kongl. Maj:t vidare i statsverkspropositionen föreslagit, har Riksdagen medgifvit:

15:o) att Vaktmästaren vid fysiska institutionen vid universitetet i Lund

*Carl August Duwahn* må från och med månaden näst efter den, i hvilken han erhåller afsked från sin befattning, å allmänna indragningsstaten uppbära pension till belopp af 480 kronor årligen;

16:o) att Rektorn vid Halmstads läroverk Lennart Åbergs enka *Mathilda Åberg*, född Carlsson, må, så länge hon enka förblifver, från allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 300 kronor, att utgå från och med år 1888;

17:o) att den åt extra provinsialläkaren A. F. Lindfors' enka *Lovisa Karolina Lindfors*, född Sandelin, och hennes dotter Maria Lovisa å allmänna indragningsstaten uppförda pension af 400 kronor årligen må, efter det dottern numera ingått äktenskap, till enkan Lindfors med hela beloppet utbetalas;

18:o) att å allmänna indragningsstaten må för 1889 anvisas ett anslag af 10,000 kronor, att enligt de närmare bestämmelser, Eders Kongl. Maj:t kan finna godt meddela, användas till understöd af högst 250 kronor åt sådana äldre behöfvande folkskolelärare, hvilka oförvitligen skött sin tjänst, men derifrån erhållit afsked före år 1867; och

19:o) att den *förhöjning* i det vid 1840—1841 års statsreglering antagna *spanmålspris*, som bör utgå till sterbhusen efter dem, hvilka före vidtagande af nämnda statsreglering beredt sina sterbhus rätt till begravningshjälp, må efter en prisskillnad af 1 krona 3 öre för tunnan bestämmas till utgående från allmänna indragningsstaten.

20:o) Uti statsverkspropositionen under punkt 21:o af denna hufvudtitel har Eders Kongl. Maj:t erinrat, att Eders Kongl. Maj:t i statsverkspropositionen under femte hufvudtiteln föreslagit, att *lektorerna vid sjökrigsskolan* måtte förklaras berättigade att från allmänna indragningsstaten erhålla pension till enahanda belopp och på enahanda villkor, som för närvarande vore bestämda för deras vederlikar i motsvarande lönegrad vid de allmänna läroverken.

Riksdagen har emellertid vid regleringen af utgifterna under riksstatens femte hufvudtitel, såsom synes i Riksdagens skrifvelse derom, afslagit Eders Kongl. Maj:ts begäran om att lektorernes vid sjökrigsskolan aflöning måtte uppföras på fast stat, till följd hvaraf sagda aflöning fortfarande kommer att utgå i form af arvoden. Frågan om beredande af pensionsrätt på allmänna indragningsstaten åt lektorerna vid sjökrigsskolan har Riksdagen vid sådant förhållande ansett förfallen.

21:o) I en till Riksdagen aflåten proposition af den 31 december 1887 angående veterinärinrättningen i Skara har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, bland annat, att Riksdagen måtte medgifva, att t. f. föreståndaren vid inrättningen, lektorn *Gustaf Victor Hofling* och instruktionssmeden derstädes *Carl Adam Wiegandt* finge, hvar för sig, från och med den 1 juli 1889 under sin

återstående lifstid åtnjuta å allmänna indragningsstaten årlig pension till belopp af 3,200 kronor för Hoffling och 800 kronor för Wiegandt.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har Riksdagen på det sätt bifallit, att Riksdagen medgifvit, att t. f. föreståndaren för inrättningen, lektorn Gustaf Victor Hoffling och instruktionssmeden derstädes Carl Adam Wiegandt må från och med den 1 juli 1889 under sin återstående lifstid åtnjuta å allmänna indragningsstaten årlig pension till belopp af 2,500 kronor för Hoffling och 800 kronor för Wiegandt.

22:o.) Eders Kongl. Maj:t har i statsverkspropositionen föreslagit, att, för vinnande af jemn slutsumma å de ordinarie anslagen under hufvudtiteln, det kontanta anslaget till allmänna indragningsstaten måtte höjas med 808 kronor eller från 1,310,490 kronor, till 1,311,298 kronor, då, med inberäkning af den under anslaget ingående ersättning för indragen indelning m. m., 6,400 kronor, anslagets slutsumma skulle blifva 1,317,698 kronor.

Uti en inom Riksdagen väckt motion har derjemte föreslagits, dels att nyssnämnda anslag måtte bestämmas till 1,624,000 kronor, dels ock att alla öfriga förslagsanslag å ordinarie staten, som utvisade större eller mindre brist, måtte bestämmas till det belopp, hvartill de i medeltal för femårsperioden 1882—1886 utgått.

Ordinarie förslagsanslaget till allmänna indragningsstaten har under sagda femårsperiod varit i riksstaten uppfördt med nedannämnda belopp, medan utgifterna å detsamma i verkligheten uppgått till likaledes här nedan angifna summor:

	Belopp i riksstaten.	Utgiftsbelopp.
år 1882 .....	1,143,978: —	1,560,803: 10
„ 1883 .....	1,143,978: —	1,574,992: 76
„ 1884 .....	1,315,508: —	1,647,719: 40
„ 1885 .....	1,315,570: —	1,630,696: 55
„ 1886 .....	1,316,170: —	1,707,621: 40
eller i medeltal för femårsperioden .....	1,247,000: —	1,624,000: —
och har anslaget uppförts:		
i riksstaten för år 1887 med .....	1,316,570: —	
„ „ „ „ 1888 „ .....	1,316,890: —	

Riksdagen har funnit berörda motion förtjena uppmärksamhet i hvad den afser anslaget till allmänna indragningsstaten. Någon nämnvärd minskning i utgifterna å detta anslag kan icke antagas komma att ega rum, och det lär vid sådant förhållande endast kunna leda till önskvärd stadga i statsregleringen, om anslaget i riksstaten uppföres med ett belopp, som mera än det nuvarande närmar sig beloppet af de dermed afsedda, kända utgifterna.



Riksdagen har därför beslutat höja det *kontanta* anslaget till allmänna indragningsstaten från 1,310,490 kronor med 289,208 kronor till 1,599,698 kronor, hvarigenom med inberäkning af den under anslaget ingående ersättning för indragen indelning m. m., 6,400 kronor, anslagets slutsumma utgör 1,606,098 kronor.

### Extra anslag.

23:o.) Slutligen har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att å extra stat för år 1889 måtte anvisas ett *kreditiv* af 1,325,000 kronor att användas dels till upprätthållande af arméns pensionskassas egen pensionering med nu fastställda pensionsbelopp, mot skyldighet för pensionskassan att afstå det för året densamma tillkommande förhöjda vederlag för de till statsverket indragna rusthållsavgifterna, och dels till fyllnadspensioner i enlighet med de af Riksdagen godkändæ grunder för sådana pensioners utgående,

äfvensom att hvad af de till pensionering under år 1888 anslagna medel kunde blifva oanvänt måtte få för det kommande årets pensionering användas.

Hvad Eders Kongl. Maj:t i berörda hänseende föreslagit har Riksdagen bifallit.

Stockholm den 11 maj 1888.

Med undersätlig vörndad:

## Bil. Litt. A.

## Allmänna indragningsstaten.

	Kronor.	öre.
<b>Ny anvisning.</b>		
Landshöfdingen i Kalmar län Gustaf Jakob Edelstam, fyllnadspension	3,600	—
Länsmannen i Skånings härads norra distrikt Axel Albert Moberg, pension	900	—
Kommissions- och storskifteslandtmätaren i Kopparbergs län Knut Leopold Bladin, pension	1,600	—
Expropriationslandtmätaren vid statens jernvägsbyggnader och statens jernvägstrafik, kaptenen i armén Oscar Theodor Lundberg, pension	1,200	—
Kommissionslandtmätaren och kartografen vid allmänna ekonomiska kartverket Jonas Patrik Ljungström	1,400	—
Tjenstemännen vid statens jernvägsbyggnader:		
Materialförvaltaren Bernhard Fredriksson, pension	1,800	—
Materialförvaltaren Gustaf Heurlin, pension	1,500	—
Kassören Albert Beckmann, pension	1,000	—
Nivellören Otto Hjalmar Leonard Littke, pension	1,000	—
Ombudsmannen Johan Olof Emil Gustaf Olai	2,000	—
Kassören och bokhållaren i väg- och vattenbyggnadsstyrelsen Karl Söderholm, pension	2,000	—
Vaktmästaren vid väg- och vattenbyggnadsstyrelsen Claes Forsberg, pension	600	—
Adjunkten vid allmänna läroverket i Luleå Anders Johan Häggmark, pension	1,875	—
Läraren i musik och sång vid folkskolelärareseminariet i Lund August Reinhold Nylander, pension	750	—
Läraren i verkstadsarbete vid tekniska högskolan Carl Johan Wallentin, pension	600	—
Vaktmästaren vid fysiska institutionen vid universitetet i Lund Carl August Duwahn, pension	480	—
Rektorn vid Halmstads läroverk Lennart Åbergs enka Matilda Åberg, född Carlsson, pension	300	—
Extra provinsialläkaren A. F. Lindfors' enka Lovisa Karolina Lindfors, pension	400	—
Understöd åt f. d. folkskolelärare, som tagit afsked före 1867	10,000	—
T. f. föreståndaren vid veterinärrättningen i Skara, lektorn Gustaf Victor Hoffing, pension	2,500	—
Instruktionssmeden vid veterinärrättningen i Skara, Carl Adam Wiegandt, pension	800	—
Summa	36,305	—

## Ordinarie anslagen under riksstatens

## Pensions- och

## A. Pensions-

## Civilstatens pensionskassa:

Pensionsstaten för civile embets- och tjenstemän .....	.....
Dito för deras enkor och omyndiga barn .....	.....
Ersättningar för mistade löneinnehållningar .....	.....
Dito för nådårs- och begrafningshjelpsbesparingar .....	.....
För pensionering af kommissionslandtmätare, jemte deras enkor och barn .....	.....
För dito af tjenstemän och betjente vid skogsstaten och skogsskolorna .....	.....
För dito af föreståndare, lärare och betjente vid tekniska högskolan .....	.....
För dito af embets- och tjenstemän samt betjente vid väg- och vattenbyggnadsstyrelsen, hvilka af deras enkor och barn .....	.....

## Arméns pensionskassa:

Ersättning för mistade löneinnehållningar .....	.....
Dito för nådårs- och begrafningshjelpsbesparingar .....	.....
Bidrag till pensionering af enkor och barn efter befäl och underbefäl med vederlikar .....	.....

Vadstena krigsmanshuskassa .....

Amiralitetskrigsmanskassan:

Ersättning för mistade inkomster:

Till pensionsfonden .....	.....
„ gratialfonden .....	.....
Till pensionering af flottans befäl och underbefäl med vederlikar, <i>förslagsanslag</i> .....	.....
„ dito af flottans och lotsverkets gemenskap (deraf högst 9,030 kronor till den för daglönare inrättade invalidstat), <i>förslagsanslag</i> .....	.....

Invalidhusfonden .....

För blesserade öfver- och underofficerare, <i>reservationsanslag</i> .....	.....
Bidrag till handelsflottans pensionsanstalt, att af tullmedlen direkt utgå, <i>förslagsanslag</i> .....	.....
Bidrag till pensionering af enkor och barn efter lärare vid allmänna läroverk, pedagogier, <i>Ökas</i> med .....	.....

Litt. B.

## Nionde hufvudtitel.

		Anvisning i kontant.		Ersättning för indragen indelning m. m., på förslag.		Summa.	
		Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
<b>indragningsstaterna.</b>							
<b>staten.</b>							
.....	37,500: —						
.....	45,000: —						
.....	2,246: —						
.....	6,540: —						
.....	7,200: —						
.....	9,000: —						
.....	3,500: —						
uppbära lön på ordinarie stat, äfvensom	1,300: —	112,286	—	—	—	112,286	—
.....	4,640: —						
.....	28,080: —						
.....	67,708: —	100,428	—	—	—	100,428	—
.....		244,025	—	—	—	244,025	—
.....							
.....	36,320: —						
.....	16,650: —						
.....	52,970: —						
.....	100,000: —						
å f. d. timmermans- och handtverksstaterna	66,500: —	219,470	—	—	—	219,470	—
.....		60,350	—	—	—	60,350	—
.....		4,000	—	—	—	4,000	—
.....		78,000	—	—	—	78,000	—
seminarier m. m. Nuvarande belopp	68,471: —						
.....	345: —	68,816	—	—	—	68,816	—
.....							
Transport		887,375	—	—	—	887,375	—

Bidrag till folkskolelärares pensionering. Nuvarande belopp .....  
Ökas med .....  
Bidrag till folkskolelärares enke- och pupillkassa .....  
Bidrag till kongl. teaterns pensionskassor .....

**B. Allmänna**

Till diverse föremål, förslagsanslag. Anvisning i kontant .....  
Ökas med .....

	Anvisning i kontant.		Ersättning för indragen indelning m. m., på förslag.		Summa.	
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
Transport	887,375	—	—	—	887,375	—
..... 356,500: —						
..... 927: —	357,427	—	—	—	357,427	—
.....	63,500	—	—	—	63,500	—
.....	6,000	—	—	—	6,000	—
Säger	1,314,302	—	—	—	1,314,302	—
<b>indragingsstaten.</b>						
..... 1,310,490: —						
..... 289,208: —	1,599,698	—	6,400	—	1,606,098	—
Summa	2,914,000	—	6,400	—	2,920,400	—

## Bil. Litt. C.

## Extra ordinarie anslagen under riksstatens N i o n d e hufvudtitel.

Pensionsstaten.	Kronor.	ö.
	För upprätthållande af arméns pensionskassas egen pensionering samt till fyllnadspensioner, <i>kreditiv</i> .....	1,325,000